
1 
 

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Свердловской области 

«Талицкая центральная районная больница» 

(ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ») 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2024                                                                                                                № 64/1  

 

Об организации проведения в 2024 году профилактических медицинских 

осмотров, диспансеризации, включая углубленную диспансеризацию граждан, 

переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), и 

диспансерного наблюдения определенных групп взрослого населения на 

территории Талицкого городского округа 

                                                                                            
 

        Во исполнение постановления Правительства РФ от 28 декабря 2023 г. N 2353 

«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

приказов Министерства здравоохранения РФ от 15.12.2014 N 834н «Об утверждении 

унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских 

организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и 

порядков по их заполнению» (далее – приказ Минздрава РФ от 15.12.2014 N 834н), 

от 10.11.2020 N  1207н «Об утверждении учетной формы медицинской 

документации N 131/у «Карта учета профилактического медицинского осмотра 

(диспансеризации)», порядка ее ведения и формы отраслевой статистической 

отчетности N 131/о «Сведения о проведении профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения», порядка ее 

заполнения и сроков представления" (далее – приказ Минздрава РФ от 10.11.2020 

N  1207н), от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении Порядка проведения  

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп 

взрослого населения» (далее – приказ Минздрава РФ от 27.04.2021 № 404н), от 

01.07.2021 № 698н «Об утверждении порядка направления граждан на прохождение 

углубленной диспансеризации, проходящих углубленную диспансеризацию в 

первоочередном порядке» (далее – приказ Минздрава РФ от 01.07.2021 № 698н),  от 

15.03.2022 N 168н «Об утверждении порядка проведения диспансерного 

наблюдения за взрослыми» (далее - приказ Минздрава РФ от 15.03.2022 N 168н), 

постановления Правительства Свердловской области от 25.12.2023 N 1017-ПП «О 

Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Свердловской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», приказа Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 07.12.2022 N 2800-п «О порядке маршрутизации взрослого населения для 

прохождения профилактического медицинского осмотра, диспансеризации 

определенных групп взрослого населения и углубленной диспансеризации на 

территории Свердловской области", от 22.12.2023 N 3039-п «О плановых объемах 

диспансерного наблюдения взрослого населения, в том числе пациентов с 

хроническими неинфекционными заболеваниями, в медицинских организациях 

Свердловской области в 2024 году», от 28.12.2023 N 3128-п «Об утверждении 



2 
 

плановых объемов профилактических медицинских осмотров, диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации и форм 

мониторинга их выполнения на территории Свердловской области в 2024 году»  
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю главного врача по поликлинической работе Санниковой 

Л.Ю., заместителю главного врача по медицинскому обслуживанию населения 

района Найдановой В.Н.: 

1.1. Организовать в 2024 году проведение профилактических медицинских 

осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения Талицкого 

городского округа, включая углубленную диспансеризацию граждан, переболевших 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в соответствии с плановыми 

объемами, установленными пп.пп. 2.1 – 2.5 настоящего приказа, и требованиями 

приказов Минздрава РФ от 27.04.2021 № 404н, от 01.07.2021 № 698н; 

1.2. Организовать диспансерное наблюдение лиц, страдающих отдельными 

хроническими неинфекционными и инфекционными заболеваниями или имеющими 

высокий риск их развития, а также лиц, находящихся в восстановительном периоде 

после перенесенных острых заболеваний (состояний, в том числе травм и 

отравлений), в сроки, установленные приказами Минздрава РФ от 

15.03.2022 N 168н, от 29.10.2020 N 1177н «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения 

мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских 

организациях»; 

1.3. Обеспечить участие мобильных медицинских бригад в проведении 

профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп 

взрослого населения Талицкого городского округа на базе ОВП и ФАПов в 

соответствии с планами-графиками, утвержденными приказом главного врача от 

10.01.2024 № 21/1 «О формировании мобильных врачебно-фельдшерских бригад 

для оказания первичной медико-санитарной помощи»; 

1.4. Обеспечить еженедельное представление индикаторов мониторинга 

диспансеризации взрослого населения в территориальный отдел здравоохранения 

Восточного управленческого округа. 

2.  Утвердить: 

2.1. Численность и помесячное распределение взрослого населения Талицкого 

городского округа, подлежащего профилактическим медицинским осмотрам в 2024 

году (приложение № 1);  

2.2. Численность и помесячное распределение взрослого населения Талицкого 

городского округа, подлежащего диспансеризации в 2024 году (приложение № 2); 

2.3. Численность и помесячное распределение взрослого населения Талицкого 

городского округа, подлежащего углубленной диспансеризации в 2024 году 

(приложение № 3); 

2.4. Количество и помесячное распределение посещений взрослым 

населением Талицкого городского округа, подлежащим диспансерному 

наблюдению, в том числе пациентов с хроническими неинфекционными 

заболеваниями, в 2024 году (приложение № 4); 

2.5. Распределение плановых объемов диспансеризации, профилактических 

медицинских осмотров, углубленной диспансеризации, диспансерного наблюдения 



3 
 

взрослого населения по структурным подразделениям ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ» в 

2024 году (приложение № 5). 

3.  Установить, что при проведении профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения, 

диспансерного наблюдения используются формы медицинской документации и 

формы статистической отчетности, предусмотренные приказами Минздрава РФ от 

10.11.2020 N  1207н (форма № 131/у «Карта учета профилактического медицинского 

осмотра (диспансеризации)», форма отраслевой статистической отчетности № 131/о 

«Сведения о проведении профилактического медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения»), от 15.12.2014 № 834н 

(форма   № 025/у, форма № 025-1/у, форма № 030/у), а также материалы 

методических рекомендаций ФГБУ «Государственный научно-исследовательский 

центр профилактической медицины» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации «Организация проведения диспансеризации и профилактических 

медицинских осмотров взрослого населения» (6-е издание 2021 года) (анкета на 

выявление хронических неинфекционных заболеваний, факторов риска, старческой 

астении их развития, риска потребления алкоголя, наркотических средств и 

психотропных веществ без назначения врача для граждан до 65 лет и старше 65 лет, 

правила вынесения заключений по анкетам для граждан до 65 лет и старше 65 лет и 

др.). 

4. Специалистам (руководителям) первичного звена: 

4.1. Обеспечить составление пофамильных план-графиков диспансеризации 

определенных групп взрослого населения и профилактических осмотров на каждом 

терапевтическом участке; 

4.2. Проводить ежемесячно заполнение формы № 131 «Сведения о 

диспансеризации определенных групп взрослого населения Свердловской области» 

в части структурного подразделения и направлять в отделение медицинской 

профилактики Поликлинического отделения; 

4.3. Организовать ежемесячное анкетирование населения, прошедшего 

диспансеризацию, по удовлетворенности качеством предоставленной услуги, 

привлечь к анкетированию общественные организации. 

5. Заведующему отделением медицинской профилактики Зайончковской Н.К. 

осуществлять: 

5.1. Заполнение формы еженедельного мониторинга «Сведения о 

диспансеризации определенных групп взрослого населения» на портале 

«Региональная информационная система здравоохранения Свердловской области. 

Мониторинг деятельности медицинских учреждений» (далее - портал «Парус») 

еженедельно по пятницам - за отчетную неделю; 

5.2. Обобщение данных, поступивших в соответствии с пп. 4.2 настоящего 

приказа, и заполнение формы № 131 «Сведения о диспансеризации определенных 

групп взрослого населения Свердловской области» на портале «Парус» до 05 числа 

месяца, следующего за отчетным - за отчетный месяц; 

5.3. Своевременное заполнение и представление иных форм статистической 

отчетности, используемых при проведении профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации; 

5.4. Подведение итогов проведения профилактического медицинского 

осмотра и диспансеризации в ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ». 

6. Обеспечить достижение целевых значений основных показателей 



4 
 

 
 

 

 



5 
 

Приложение № 1 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 
 

 

Численность и помесячное распределение 

взрослого населения Талицкого городского округа, подлежащего профилактическим  

медицинским осмотрам в 2024 году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

организации 

П
л
ан

 н
а 

2
0
2

4
 г

о
д
 

Я
н

в
ар

ь
 

Ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б
р

ь 

д
ек

аб
р

ь 

ГБУЗ СО «Талицкая ЦРБ» 

4045 247 357 372 377 377 365 358 358 335 332 332 235 



6 
 

Приложение № 2 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 
 

 
Численность и помесячное распределение 

взрослого населения Талицкого городского округа, подлежащего диспансеризации 

в 2024 году 

 

 

Наименование 

организации 

П
л
ан

 н
а 

2
0
2

4
 г

о
д
 

Я
н

в
ар

ь
 

Ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б
р

ь 

д
ек

аб
р

ь 

ГБУЗ СО Талицкая 

ЦРБ 
17407 1115 1521 1564 1604 1604 1606 1586 1495 1441 1501 1490 880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение № 3 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 
 

 

Численность и помесячное распределение 

взрослого населения Талицкого городского округа, подлежащего углубленной  

диспансеризации в 2024 году 

 

 

 

Наименование 
организации 

П
л
ан

 н
а 

2
0
2

4
 г

о
д
 

Я
н

в
ар

ь
 

Ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б
р

ь 

д
ек

аб
р

ь 

ГБУЗ СО «Талицкая 
ЦРБ» 

572 0 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение № 4 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 
 

 

Количество и помесячное распределение посещений 

взрослым населением Талицкого городского округа, подлежащим диспансерному наблюдению, 

в том числе пациентов с хроническими неинфекционными заболеваниями,  в 2024 году 

 

 

Наименование организации 
П

л
ан

 н
а 

2
0
2

4
 г

о
д
 

Я
н

в
ар

ь
 

Ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь
 

м
ай

 

и
ю

н
ь 

и
ю

л
ь
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
б

р
ь 

о
к
тя

б
р

ь 

н
о

я
б
р

ь 

д
ек

аб
р

ь 

ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ» 

8285 467 741 741 752 752 752 752 752 752 752 752 320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

плановых объемов диспансеризации, профилактических медицинских 

осмотров, углубленной диспансеризации, диспансерного наблюдения 

взрослого населения по структурным подразделениям ГАУЗ СО  

«Талицкая ЦРБ» в 2024 году 
 

ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

 

№  

п/п 

Терапевтичес- 

кий участок 

Диспансериза- 

ция, чел. 

Профилакти- 

ческие 

медицинские 

осмотры, чел. 

Углубленная  

диспансериза-

ция, чел. 

Диспансерное 

наблюдение, 

посещений 

1 № 1 895 227 52 390 

2 № 2 895 227 52 390 

3 № 3 895 227 52 390 

4 № 4 895 227 52 390 

5 № 5 895 227 52 390 

6 № 6 895 227 52 390 

                                                     

 

 

ОТДЕЛЕНИЕ   П. ТРОИЦКИЙ               

 

ФИЛИАЛ С.БУТКА 

  

 

 

№  

п/п 

Терапевтичес- 

кий участок 

Диспансериза- 

ция, чел. 

Профилакти- 

ческие 

медицинские 

осмотры, чел. 

Углубленная  

диспансериза-

ция, чел. 

Диспансерное 

наблюдение,  

посещений 

1 № 1 890 213 50 390 

2 № 2 890 213 50 390 

3 № 3 890 213 50 390 

4 № 4 890 213 50 390 

№  

п/п 

Участок Диспансериза- 

ция, чел. 

Профилакти- 

ческие 

медицинские 

осмотры, чел. 

Углубленная  

диспансериза-

ция, чел. 

Диспансерное 

наблюдение,  

посещений 

1 № 1 880 152 30 390 

2 № 2 880 152 30 390 



10 
 

ОБЩЕВРАЧЕБНЫЕ ПРАКТИКИ  

 

№  

п/п 

ОВП Диспансериза- 

ция, чел. 

Профилакти- 

ческие 

медицинские 

осмотры, чел. 

Углубленная  

диспансериза-

ция, чел. 

Диспансерное 

наблюдение, 

посещений 

1 ОВП  

п. Пионерский 

875 145 0 340 

2 ОВП 

п. Троицкий 

875 145 0 340 

3 ОВП 

с. Елань 

875 145 0 340 

4 ОВП 

с. Смолинское 

875 115 0 340 

 

ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИЕ ПУНКТЫ 

  

№  

п/п 

ФАП Диспансери 

зация, чел. 

Профилакти- 

ческие 

медицинские 

осмотры, чел. 

Углубленная  

диспансериза

ция, чел. 

Диспансерное 

наблюдение,  

посещений 

ФАПы (Талица) 

1 ФАП 

д. Белая Елань 
205 53 0 128 

2 ФАП 

д. Луговая 
57 0 0 23 

3 ФАП 

с. Вновь-

Юрмытское 
255 53 0 128 

4 ФАП 

д. Кокуй 
30 0 0 20 

5 ФАП 

д. Боровая 
21 0 0 10 

6 ФАП 

д. Серкова 
10 0 0 10 

7 ФАП 

с. Горбуновское 
212 53 0 128 

8 ФАП 

п. Комсомольский 
235 53 0 180 

9 ФАП 

д. Первухина 
60 0 0 20 

10 ФАП 

п. Кузнецовский 
255 53 0 160 

11 ФАП 

д. Балаир 
40 0 0 10 

12 ФАП 

д. Верхний 

Талман 
49 0 0 20 



11 
 

13 ФАП 

д. Панова 
140 53 0 128 

14 ФАП 

с. Беляковское 
65 53 0 58 

15 ФАП 

с.Завьяловское 
140 53 0 108 

16 ФАП 

д. Мохирева 
120 53 0 100 

17 ФАП 

д. Чупина 
59 23 0 48 

18 ФАП 

с. Яр 
265 53 0 180 

19 ФАП  

д. Темная 
37 0 0 30 

ФАПы (Бутка) 

20 ФАП 

д. Калиновка 
34 0 0 19 

21 ФАП 

д. Новая деревня 
43 22 0 22 

22 ФАП 

с. Казаковское 
142 31 0 104 

23 ФАП 

с. Пеньки 
71 53 0 55 

24 ФАП 

д. Трехозерная 
117 53 0 104 

25 ФАП 

д. Вихляева 
114 53 0 104 

26 ФАП 

с. Катарач 
58 53 0 55 

27 ФАП 

д. Красногорка 
67 53 0 55 

28 ФАП 

п. Боровской 
40 53 0 47 

29 ФАП 

с. Горскино 
62 0 0 47 

30 ФАП 

с. Басмановское 
214 53 0 144 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                               



12 
 

Приложение № 6 

к приказу от 24.01.2024 № 64/1 

 

Возраста граждан, подлежащие диспансеризации в 2024 году 

 

Сколько лет Год рождения 

18 2006 

21 2003 

24 2000 

27 1997 

30 1994 

33 1991 

36 1988 

39 1985 

40-91 1984-1933 

 

       с 40 лет и старше - ежегодно 

  
 


